



ogłoszenia: V NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic różańcowych.
2. W dniach 7- 13 lutego będziemy przeżywać 49. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu.
3. We wtorek na Mszę św. o godz. 18.00 zapraszamy rodziców oraz młodzież przygotowującą się przyjęcia sakramentu bierzmowania. Po Mszy św. odbędzie się egzamin diecezjalny.
3. Najbliższa środa to Środa Popielcowa. Msze św. o godz. 8.00, 16.00 i 18.00. W tym dniu obowiązuje post ścisły. Posypaniem głowy popiołem rozpoczynamy 40-dniowy okres Wielkiego Postu, w którym przygotowujemy się do Wielkanocy. Składka ze Środy Popielcowej zostanie przeznaczona dla parafialnego Caritas na pomoc dla potrzebujących.
4. W czwartek, 11 lutego Światowy Dzień Chorego. Centralna uroczystość odbędzie się w Bazylice OO. Bernardynów o godz. 9.00. Eucharystię ksiądz Biskup.
5. Droga Krzyżowa w piątek przed Mszą św. o godz. 17.30. Młodzież z KSM-u przygotowuje także nabożeństwa Drogi Krzyżowej w piątek o godz. 19.00. Zaprasza na nią młodzież naszej parafii oraz inne osoby.
6. Kuria Diecezjalna zachęca do udziału w corocznej Drodze Krzyżowej ulicami Rzeszowa w najbliższy piątek. Początek o godz. 18.00 na placu Śreniawitów.
7. Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 Msza św. bez kazania. Serdecznie zapraszamy.
8. Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Sympatycznej z bloku nr 24, 26 i 28.
9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam. Dzieci otrzymują karteczki z tekstem Ewangelii.

WIELKI POST – wielką szansą

Środa Popielcowa rozpocznie Wielki Post w Nadzwyczajnym Roku Miłosierdzia. Kapłan wypowie słowa „z prochu powstałeś i w proch się obrócisz”. Szczypta popiołu jest symbolem nicości i przemijania człowieka, jest oznaką naszej pokornej postawy wobec Pana Boga, wyrazem naszej skruchy i chęci wewnętrznej przemiany. Ten okres jest czasem nawracania, zerwania ze złem i skierowania się ku Dobru. Pan Jezus zachęca nas do poznawania prawd ewangelicznych i pójścia za Nim. Wezwanie do nawrócenia dotyczy każdego z nas. Mamy odpowiedzieć sobie na pytanie - jaka jest moja wiara? Czy jest wiarą żywą?

Jezus zachęca nas „Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię”. Z tym wezwaniem możemy zrobić, co chcemy. A Pan czeka i zaprasza do pracy nad sobą, do przyłgnięcia do Niego. Najlepiej zrobić to w ciszy i w skupieniu z dala od zgiełku współczesnego świata.

Czas Wielkiego Postu to czas dany każdemu z nas – czas bogaty w Boże Miłosierdzie. Post to wyzwanie - czy umiemy odmówić sobie czegoś, co lubimy, co jest naszym ulubionym zajęciem, ulubioną potrawą, może nawykiem niekoniecznie złym. Dobrze jest znaleźć ustronne miejsce, pustynię, gdzie panuje idealna cisza. W takim wyciszeniu możemy odnaleźć samego siebie. Stać przed Nim i popatrzeć w swoją duszę. Odbyć w samotności Dro-



gę Krzyżową i odpowiedzieć sobie, kim jestem – Judaszem, Lotrem, Szymonem, Weroniką, Piłatem czy kimś innym? Pod Krzyżem bądźmy z Maryją. Znajdźmy odpowiedź - co mam zrobić, aby się zmienić. W Roku Jubileuszowym możemy odbyć pielgrzymkę do Drzwi Świętych i uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami w Rzeszowie nawiedzając Katedrę, Bazylikę OO Bernardynów, kościół w Białej.

Kościół w przykazaniach kościelnych przekazuje nam wskazówki, które przybliżają nas do Boga i ludzi. Są nimi - wg IV przykazania: wstrzeźliwość w jedzeniu i picciu, słuchanie Słowa Bożego (rekolekcje, czytanie Pisma Świętego, Kazania Pasyjne), unikanie hucznych zabaw, większe skupienie na modlitwie, wykazanie wrażliwości na potrzeby innych (życzliwość, jałmużna, uśmiech, czas dla drugiego człowieka, uczynki miłosierdzia), korzystanie z sakramentu pokuty, uczestnictwo w rekolekcjach, Gorzkie Żale, Droga Krzyżowa, Różaniec, Koronka do Miłosierdzia Bożego.

Ojciec Święty Franciszek w Orędziu na Wielki Post 2016 napisał: „Niech Wielki Post w Roku Jubileuszowym będzie przeżywany jeszcze bardziej intensywnie, ciąg dalszy na str. 2

Pokarm na drogę (życia)

„Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił” (Łk 5, 10)

Św. Piotr i jego towarzysze podejmą misję poszukiwania nowych członków Ludu Bożego i prowadzenia ich do Królestwa. Historia powołania Piotra ukazuje odwieczny dylemat powołanych: zostawić swe dotychczasowe życie, plany i marzenia, aby pójść za Jezusem.

Bóg w każdym czasie i miejscu powołuje, niestety nie zawsze wezwany odpowiada na Boży głos.

ks. Stanisław Szczepanik



WIELKI POST - wielką szansą - ciąg dalszy ze str. 1

jako ważny moment, by celebrować miłosierdzie Boga i go doświadczać". Zawsze można się usprawiedliwić brakiem czasu, obowiązkami. Może trzeba wykazać się swoistą odwagą, aby przyjść do kościoła na Gorzkie Żale. Czasem myślimy: to takie dewocyjne nabożeństwo, jeżeli przeżyjemy je ze zrozumieniem - zmienimy zdanie. Wypełnienie V przykazania wymaga otwarcia się na potrzeby innych i potrzeby materialne Kościoła. Niejednokrotnie ten mały datek jest swoistym „wdowim groszem” – a wypływający z dobroci szczerego serca, ma wielką wartość.

Mówienie o poście nie jest na czasie. Ograniczanie jedzenia, stosowanie diet to jeszcze nie post. Post jest czymś więcej niż tylko chęcią zgubienia zbędnych kilogramów. Post musi być wsparty modlitwą – szczerą rozmową z Panem Bogiem. Post ma znaczenie oczyszczające dla naszej

duży i ma przybliżyć nas do godnego uczestnictwa w święcie Zmartwychwstania Pańskiego. Innymi wyrzeczeniami mogą być: ograniczenie spożywania słodczy, picia kawy, palenia papierosów, nie oglądania TV lub programów rozrywkowych, gier komputerowych. Wygospodarowany czas można poświęcić na rozmowę z rodziną, wspólne spacerowanie, czy czytanie Biblii najmłodszemu. A zaoszczędzone pieniądze można przeznaczyć na wsparcie potrzebujących. W Wielkim Poście powinniśmy „zwoľnić bieg”- mieć czas na przeanalizowanie swojego życia. Rozeznać, co jest naszą wadą, aby ten szczególnie czas wniósł w nasze życie nowe wartości. Jednak należy pamiętać o Jezusowej przestrodze zawartej w Ewangelii św. Mateusza: „Kiedy pościecie, nie bądźcie posepni jak obłudnicy”.

A i K Tobiaszowie

UCZYNNKI MIŁOSIERNE - więźniów pocieszać

„Byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie” (Mt 25,36).

Większość z nas, na co dzień nie ma kontaktu z więźniami. Wezwanie do pocieszenia więźniów, może budzić nasz opór, ponieważ zdecydowana większość z nich to przestępcy słusznie skazani prawomocnymi wyrokami. Ale pocieszenie więźniów to nie tolerancja złych zachowań. Grzech nigdy nie może być nazwany inaczej niż grzechem. Należy go potępiać, ale jednocześnie trzeba pamiętać o godności człowieka, który go popełnił. Należy dać mu nadzieję na powrót do normalnego życia. Więzienni kapelani obserwują, że gesty życzliwości często stanowią zachętę do odmiany życia, a nawet nawrócenia.

Wprawdzie niektórzy skazani są całkowicie obojętni na ludzkie odruchy dobroci, lecz nie można pozwolić, aby tacy ludzie zagubili się całkowicie. Nie można ich spisywać na straty. Oni także mają szansę wrócić do życia w społeczeństwie. Bardzo duże znaczenie ma dla nich posługa kapelana zakładu karnego.

Coraz częściej można spotkać ludzi zaangażowanych na rzecz więźniów. Działalność wolontariuszy, członków ruchów i bractw więziennych może stanowić zachętę do włączenia i osobistego spełniania tego uczynku miłosierdzia.

Papież Jan Paweł II podczas spotkań z więźniami zawsze podkreślał prawdę o nienaruszalnej godności każdego człowieka. W więzieniu w Płocku w 1991 r. Papież apelował, aby warunki odbywania kary nie godziły w zdrowie więźniów, w ich więzi rodzinne czy poczucie osobistej

godności. Powiedział wtedy: „Jesteście skazani, to prawda, ale nie potępieni. Każdy z was może zostać przy pomocy łaski Bożej - świętym”.

W 1993 r. powstało w Polsce Stowarzyszenie Ewangelicznej Pomocy Więźniom „Bractwo Więzienne”. Członkowie Bractwa organizują dla osadzonych spotkania biblijne i modlitewne, przygotowują chętnych do przyjęcia sakramentów, wyświetlają filmy religijne, prowadzą biblioteki, prowadzą rozmowy z więźniami, pomagają w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych. Członkowie Bractwa pomagają swoim podopiecznym także po wyjściu na wolność.

26 marca obchodzony jest Dzień Modlitw za Więźniów. Dzień ten został ustanowiony przez Episkopat Polski w roku 2009 na wniosek "Bractwa Więziennego" i jest obchodzony, co roku w liturgiczne wspomnienie Dobrego Lotra. Ideą ustanowienia Dnia Modlitw za Więźniów była potrzeba ogarnięcia modlitwą zwłaszcza tych więźniów, którzy trwają daleko od Boga, nie widzą sensu nawrócenia lub którym brakuje nadziei w Boże Miłosierdzie. Modlitwa *Nakazałeś nam, Panie, pamiętać o więźniach: prosimy Cię za nimi. Skazanych niewinnie uchronić od nienawiści i przeklinania niesprawiedliwych sędziów. Daj im zachować prawosć i miłość do Ciebie. Tym, którzy cierpią za winy popełnione daj łaskę, aby mogli zrozumieć błędy swoje i za nie żałowali..*

opr. Dorta Frańczak

INTENCJE MSZALNE

08.02 – 14.02.2016

poniedziałek – 08.02

1/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Wiktoria Woźniak (od wnuczki Barbary z rodziną)

wtorek – 09.02

1/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Wiktoria Woźniak (od wnuczki Natalii z rodziną)

Środa Popielcowa – 10.02

8⁰⁰ † Michał, Wiktoria Kawa

16⁰⁰ † Wiktoria Woźniak (od wnuczki Bartłomieja)

18⁰⁰ Janina Miąsik (greg.)

czwartek – 11.02

1/ † Wiktoria Woźniak (od wnuka Tomasza)

2/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

piątek – 12.02

1/ † Wiktoria Woźniak (od uczestników pogrzebu)

2/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

sobota – 13.02

1/ † Marian Golema 8. rocz. śm.

2/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

Niedziela – 14.02

8⁰⁰ † Adam 11. rocz. śm., zmarli z rodz. Kaniuch

10⁰⁰ † Janina Miąsik (greg.)

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Antoni Skomra rocz. śm.

Z „ Dzienniczka” św. Siostry Faustyny Kowalskiej: „ *Mój obraz w duszy twojej jest. Ja pragnę, aby było Miłosierdzia święto. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia. .”*

opr. Natalia Kurosz

